[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

           ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
   АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от        декабря  2022 года                                                                                           №
О признании утратившими силу отдельных постановлений

администрации Белоярского района

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                  от 24 февраля 2022 года № 10-оз «О внесении изменений в отдельные законы                      Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившим силу закона                Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного                округа - Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству», п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу:

1) постановление администрации Белоярского района от 13 марта 2013 года                   № 325 «Об определении уполномоченного органа по учету детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, в Ханты-Мансийском автономном                    округе – Югре»;
2) постановление администрации Белоярского района от 13 марта 2013 года                № 327 «Об определении уполномоченного органа по формированию и ведению реестра жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей»;

3) постановление администрации Белоярского района  от 26 мая 2014 года                    № 658 «Об определении уполномоченного органа по назначению ежемесячной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в организациях для детей-сирот, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в период их нахождения в организациях для детей-сирот, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений»;
4) постановление администрации Белоярского района от 13 февраля 2014 года                                    № 166 «Об определении уполномоченного органа по исполнению переданного отдельного государственного полномочия по производству ремонта жилых помещений, единственными собственниками которых либо собственниками выделенных в натуре долей в которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей»;

5) постановление администрации Белоярского района от 10 декабря 2015 года               № 1472 «Об определении уполномоченного органа по осуществлению отдельного государственного полномочия по даче согласий на заключение трудовых договоров с несовершеннолетними в случаях, установленных федеральным законодательством»;
6) постановление администрации Белоярского района от 20 декабря 2016 года                     № 1281 «О создании рабочей группы по вопросам своевременности внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которым предоставлены жилые помещения по договорам найма специализированных жилых помещений и оказания содействия в преодолении трудной жизненной ситуации»;

7) постановление администрации Белоярского района от 10 октября 2018 года             № 960 «О создании межведомственной комиссии по отбору организаций для осуществления отдельного государственного полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах»;

8) постановление администрации Белоярского района от 8 апреля 2019 года                   № 319 «Об определении уполномоченного органа, осуществляющего переданные отдельные государственные полномочия по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими, на территории Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»;

9) постановление администрации Белоярского района от 2 ноября 2020 года                  № 922 «Об определении уполномоченного органа по осуществлению отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;

10) постановление администрации Белоярского района от 9 июля 2015 года                    № 833 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от                     13 марта 2013 года № 325»;

11) постановление администрации Белоярского района от 9 июля 2015 года               № 831 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 13 марта 2013 года № 327»;

12) постановление администрации Белоярского района от 9 июля 2015 года                           № 828 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от              26 мая 2014 года № 658».
13) постановление администрации Белоярского района от 18 мая 2017 года               № 438 «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 20 декабря 2016 года № 1281».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

         С.П.Маненков
PAGE